
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
i f .  ю  х т  №

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О 
размерах районного коэффици­
ента к заработной плате работ­
ников организаций, финанси­
руемых из областного бюдже­
та, и предельном размере по­
вышения районного коэффици­
ента к заработной плате работ­
ников организаций, финанси­
руемых из местных бюджетов, 
в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О размерах районного коэффициента к заработной 
плате работников организаций, финансируемых из областного бюджета, и 
предельном размере повышения районного коэффициента к заработной 
плате работников организаций, финансируемых из местных бюджетов, в 
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области Б.Г. Алексеев



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О РАЗМЕРАХ РАЙОННОГО КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ 
ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ ОБ­
ЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, И ПРЕДЕЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ПОВЫШЕНИЯ 
РАЙОННОГО КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИ­
КОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕ­
ТОВ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 123-оз 
«О размерах районного коэффициента к заработной плате работников ор­
ганизаций, финансируемых из областного бюджета, и предельном размере 
повышения районного коэффициента к заработной плате работников орга­
низаций, финансируемых из местных бюджетов, в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, 
т. 1) следующие изменения:

1) в наименовании слова «организаций, финансируемых из областно­
го бюджета,» заменить словами «государственных органов Иркутской об­
ласти, государственных учреждений Иркутской области», слова «органи­
заций, финансируемых из местных бюджетов, в Иркутской области» заменить 
словами «органов местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области, муниципальных учреждений в Иркутской области»;

2) в статье 1 слова «организаций, финансируемых из областного 
бюджета» заменить словами «государственных органов Иркутской обла­
сти, государственных учреждений Иркутской области», слова «организа­
ций, финансируемых из местных бюджетов» заменить словами «органов 
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской обла­
сти, муниципальных учреждений в Иркутской области»;

3) в статье 2:
в наименовании слова «организаций, финансируемых из областного 

бюджета» заменить словами «государственных органов области, государ­
ственных учреждений области»;

в абзаце первом слова «организаций, финансируемых из областного 
бюджета,» заменить словами «государственных органов области, государ­
ственных учреждений области»;

в абзаце втором слово «организаций» заменить словами «государ­
ственных органов области, государственных учреждений области»;



2

в абзаце девятом слово «организаций» заменить словами «государ­
ственных органов области, государственных учреждений области»;

в абзаце двенадцатом слово «организаций» заменить словами «госу­
дарственных органов области, государственных учреждений области»;

в абзаце четырнадцатом слово «организаций» заменить словами 
«государственных органов области, государственных учреждений обла­
сти»;

4) в статье 3:
в наименовании слова «организаций, финансируемых из местных 

бюджетов» заменить словами «органов местного самоуправления муници­
пальных образований области, муниципальных учреждений в области»;

слова «организаций, финансируемых из местных бюджетов» заме­
нить словами «органов местного самоуправления муниципальных образо­
ваний области, муниципальных учреждений в области».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Статья 2

г. Иркутск
« 31» октября 2 
№  125-03

Исполняющий обяз; 
Г убернатора Иркуте В.В. Игнатенко


